



Årsrapport 2020.pdf

Signers:

Name	Method	Date
Jesper Sandbirk	NEMID	2021-04-22 20:09 GMT+2
Claus Flemming Kronborg	NEMID	2021-04-22 20:12 GMT+2
Bent William Munch	NEMID	2021-04-22 20:47 GMT+2
Ulla Birk Johansen	NEMID	2021-04-23 07:59 GMT+2
Birgit Rasmussen	NEMID	2021-04-23 08:10 GMT+2
Vagn Petersen	NEMID	2021-04-23 09:55 GMT+2
Michael Løvendal Kruse	NEMID	2021-04-23 11:13 GMT+2
Jes Hansen	NEMID	2021-04-23 22:41 GMT+2



This document package contains:

- Front page (this page)
- The original document(s)
- The electronic signatures. These are not visible in the document, but are electronically integrated.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
851D584D3E3740A982306E6F60276AF5

THE SIGNED DOCUMENT FOLLOWS ON THE NEXT PAGE >



TV2 ØST

Cvr.nr. 13 42 09 47

Årsrapport 2020

(32. REGNSKABSÅR)



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
851D584D3E3740A982306E6F60276AF5

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Virksomhedsoplysninger	7
Hoved- og nøgletal	8
Beretning for 2020	10
Årsregnskab 1. januar – 31. december 2018	
Resultatopgørelse for 2020	19
Balance pr. 31. december 2020	20
Egenkapital pr. 31. december 2020	22
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2020	23
Noter til årsrapporten	24
Regnskabspraksis	30



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
851D584D3E3740A982306E6F60276AF5

VIRKSOMHEDSOPLYSNINGER

Virksomheden:

Firmanavn TV2 ØST
Adresse Kildemarksvej 7
Postnr og by 4760 Vordingborg

Tlf. 55 36 56 56

Email redaktion@tv2east.dk

Homepage www.tv2east.dk

Hjemsted: Vordingborg Kommune
Cvr.nr. 13 42 09 47

Bestyrelsen:

Formand Claus Kronborg
Næstformand Ulla Birk Johansen
Medarbejdervalgt Jesper Sandbirk
Bent Munch
Birgit Rasmussen
Jes Hansen
Michael Løvendal Kruse

Direktion:

Direktør Vagn Petersen

Revision:

Rigsrevisionen, Landgreven 4, 1301 København K

Pengeinstitut:

Pengeinstitut, Nordea Bank



REGNSKABET I HOVED- OG NØGLETAL

Set over en 5-årig periode kan virksomhedens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal.

Beløb i kr. 1.000	2020	2019	2018	2017	2016
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	70.273	70.416	68.438	68.440	67.234
Bruttoresultat	16.162	13.434	14.570	15.274	15.571
Resultat af ordinær drift	806	-1.666	-105	-770	-353
Resultat af finansielle poster	-301	-303	-392	-443	-347
Årets resultat	505	-1.969	-497	-1.213	-700
Balance:					
Balancesum, ultimo	41.625	28.731	31.688	30.298	33.462
Egenkapital, ultimo	14.675	14.170	16.140	16.637	16.087
Pengestrømme:					
Driftsaktiviteter	6.018	1.411	5.557	1.573	3.283
Investeringer	-8.560	-7.246	-3.578	5.773	-3.684
Finansiering	9.200	-1.166	-1.103	-1.076	-1.041
Årets likviditetsvirkning	6.657	-7.002	876	6.270	-1.442
Antal fuldtidsbeskæftigede	83,2	85,1	82,5	83	83
Sendetimer	8.968	8.985	9.025	9.032	9.019



Nøgletal i %:

Overskudsgrad	1	-3	-1	-2	-1
Bruttomargin	23	19	21	22	23
Likviditetsgrad	82	51	90	99	94
Soliditetsgrad	35	49	51	55	48
Egenkapitalforrentning	3	-14	-3	-7	-4

Ovenstående nøgletal er beregnet således:

Overskudsgrad	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede forpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



Beretning for 2020

Virksomhedens hovedaktiviteter

TV2 ØST er en selvejende institution, der i henhold til Public Service Kontrakten indgået med Kulturministeriet har til formål at producere og udsende regionale nyheder og andet regionalt indhold til den del af Region Sjælland, der består af følgende kommuner: Lolland, Guldborgsund, Vordingborg, Næstved, Stevn, Faxe, Ringsted, Sorø, Slagelse, Holbæk, Kalundborg og Odsherred. I de 12 kommuner bor der tilsammen godt en halv million mennesker.

De regionale nyheder er udsendt på følgende platforme:

- Fem daglige nyhedsudsendelser på TV 2's hovedkanal og TV2 ØST-kanalen
- Hjemmesiden www.tv2east.dk.
- Facebook
- Instagram
- TV2 ØST PLAY

Det øvrige indhold er udsendt på TV2 ØST-kanalen med mulighed for at streame og gense programmerne på www.tv2east.dk og på streamingtjenesten TV2 ØST PLAY.

Oplysning om seertal på udsendelserne

De fem regionale nyhedsudsendelser sendt i "vinduerne" på TV 2's hovedkanal har haft stigende seertal, og alle udsendelser har nået målsætningen om at være i top 3 sammenlignet med de øvrige TV 2-regioner. I 2019 var det fire ud af fem.

Den positive udvikling i seertallene skal ses i sammenhæng med, at corona-nedlukningen generelt har fået flere til at benytte tv-stationernes nyhedstilbud, men på trods af fremgang i både rating og share har vi ikke nået målsætningen for alle nyhedsudsendelser. Vi fastholder dog målene, fordi de stadig er inden for rækkevidde.

På TV2 ØST-kanalen fortsætter den vigende tendens fra 2019. Det er et resultat af den strategiske beslutning om at lukke egenproduktionen til kanalen gradvis ned for at frigøre ressourcer til at gøre nyheder og aktualitet til omdrejningspunkt i den digitale omstilling. Målt på rating/share indtager TV2 ØST-kanalen dog stadig 2. pladsen i prime time.

I nedenstående tabel er seertallene for nyhedsudsendelserne sammenlignet med seertallene for 2016-2019:

Oversigt over seertallene (12 år +) for udsendelser på TV 2-kanalen fra 2016 til 2020:

Sendetidspunkt	År 2020		År 2019		År 2018		År 2017		År 2016	
	Rtg %	Shr %	Rtg %	Shr %	Rtg %	Shr %	Rtg %	Shr %	Rtg %	Shr %
12:30 1)	-	-	2,4	30,4	2,2	26,7	2,3	28,4	1,9	30,1
17:15	4,8	26,3	4,7	30,2	4,1	25,9	3,7	24,5	2,6	18,0
18:15	9,5	38,1	6,4	28,2	6,7	29,9	6,7	29,3	5,5	27,3
19:30	13,0	38,0	10,9	33,3	10,1	31,0	11,1	32,4	10,4	32,6
22:27	7,1	23,1	6,2	18,7	6,3	23,4	5,7	21,5	6,2	22,2

*Rating: procentdel af alle borgerne i regionen

Kilde: Gallup TV-meter

*Share: procentdel af de borgere, der ser fjernsyn det pågældende tidspunkt

1) Udsendelsen er udgået pr. 1/1-2020



Oplysning om digital produktion og borgernes brug heraf

På nettet og de sociale medier fortsætter fremgangen på alle platforme. På tv2east.dk har vi haft 85.110 besøg dagligt. Det er klart over målsætningen på 50.000 besøg dagligt. Når det gælder sidevisninger, har vi med 125.804 sidevisninger dagligt til fulde nået målsætningen, som er 100.000 visninger dagligt.

Vi har en målsætning om et gennemsnitligt dagligt tidsforbrug på 2 minutter og 30 sekunder, men med et tidsforbrug på ét minut og 33 sekunder er vi stadig for langt fra målsætningen. Det er et indsatsområde, hvor den digitale redaktør på dagen er særlig opmærksom på at følge læsetiden og eventuel justere på rubrikken, når læsetiden ikke lever op til forventningen.

Vi har i 2020 udgivet 5.100 artikler, hvilket giver et gennemsnit på ca. 14 artikler dagligt. Vores målsætning er 15 artikler dagligt.

Vi har udgivet 2.000 artikler med videoklip, hvilket giver et gennemsnit på ca. fem artikler dagligt. Reelt er antallet af videoklip lidt større, idet en artikel med videoklip kan indeholde flere klip.

På Facebook nåede vi en daglig reach på 483.615. Målsætningen var 300.000, og den store positive afvigelse er udtryk for, at vi har ramt plet med det særlige formsprog, der kendetegner Facebook.

Vi har haft 66.762 engagements/delinger dagligt. Det er en stor fremgang i forhold til 2019, og langt over målsætningen på 50.000. Netop brugernes lyst til at dele vores indhold er et vigtigt succesparameter. Delingerne er udtryk for, at brugerne synes, at vores opslag har en sådan kvalitet, at de gerne vil dele dem med andre, hvilket er særdeles vigtigt for TV2 ØST som public service-institution.

Vi har i 2020 udgivet 4.810 opslag på Facebook, hvilket svarer til et gennemsnit på cirka 13 opslag om dagen. Vi har udgivet 4.063 links til artikler, hvilket svarer til cirka 11 artikler om dagen. Vi har udgivet 655 videoer, hvilket svarer til cirka to om dagen. Heraf er 71 live-videoer. Endelig har vi udgivet 21 fotos.

Målsætningen er, at Facebook skal levere 50 procent af sidevisningerne på tv2east.dk. I 2020 var det 43 procent, hvilket er et markant fald fra 60 procent i 2019, men det er bemærkelsesværdigt, at vi på trods af dette fald har formået at øge antallet af sidevisninger på tv2east.dk med 25 procent.

På Instagram har vi i 2020 udgivet 142 opslag, hvilket svarer til knap tre opslag om ugen. I perioden er vi gået fra 12.607 følgere pr. 1. januar 2020 til 16.370 følgere pr. 31. december 2020. Fremgangen er resultatet af en mere fast linje for, hvilket indhold vi deler.

Sammenlignet med de øvrige regioner har vi klaret os tilfredsstillende på de digitale platforme. Besøgstallet for tv2east.dk ligger i den bedste halvdel, og på Facebook er vi i top 3 på alle parametre.



Nedenstående tabeller viser brugertal for de digitale platforme:

Daglige mål for tv2east.dk

	Budget	Realiseret	Afvigelse
Artikler	15	14	-1
Videoklip	10	5	-5
Besøgende	50.000	85.110	35.110
Sidehenvisninger	100.000	125.804	25.804
Tidsforbrug	02:30	01:33	-0:57

Daglige mål for Facebook

	Budget	Realiseret	Afvigelse
Total reach	300.000	483.615	183.615
Engagement	50.000	66.762	16.762
Likes	110.000	110.767	767
Antal leverede sidehenvisninger	50.000	53.974	3.974

Daglige mål i øvrigt

	Budget	Realiseret	Afvigelse
Antal app-brugere	30.000	20.387	-9.613
Antal instagram-følgere	15.000	16.370	1.370

Beskrivelse af strategiske mål for året, herunder budgetforudsætningerne, som er angivet i bekendtgørelsens § 24 stk. 2, samt afrapportering om målopfyldelse

1. Udsendelsesvirksomhed opgjort i timer

	Budget	Realiseret	Afvigelse
On Air, inkl. TV2 vinduer	2.954	3.271	317
Trailer og sponsorater mv.	80	297	217
Web-screen på ØST-kanalen	5.942	5.400	-542
I alt	8.976	8.968	-8
On Air 1. gang	468	467	-1
On air genudsendelser	2.486	2.804	318
I alt	2.954	3.271	317
1. gang nyheder og aktualitet	433	454	21
1. gang øvrige udsendelser	35	13	-22
I alt	468	467	-1

2. Egenproduktion af udsendelsestimer

	Budget	Realiseret	Afvigelse
Nyheder og aktualitet	216	274	58
Øvrige udsendelser	35	1	-34
I alt	251	275	24



3. Produktion til nettet og sociale medier

	Budget	Realiseret	Afvigelse
Antal videoklip	3.120	1.820	-1.300
Antal artikler	5.500	5.100	-400

Afvigelserne på videoklip og artikler skyldes, at vi også i 2020 har satset på færre produktioner mod til gengæld at hæve kvaliteten i den enkelte video og artikel.

Udover det skrevne antal artikler på tv2east.dk, så er der delt 4.063 artikler på Facebook.

4. En tabel over budgetterede omkostninger og indtægter fordelt på PS og AV

Tabellen er ikke relevant, da omsætning ved anden virksomhed ikke overstiger 3 mio. kr.

5. Tabel over realiserede nettoomkostninger ved PS-virksomhed, formålsopdelt

Mio. kr. ekskl. moms	2020			
	Regnskab	Budget	Afvigelse	Kontrakttal
Public service-virksomhed:				
<i>Omkostninger:</i>	69,8	69,4	0,4	68,4
Produktion, fordelt på				
- nyhedsrelateret indhold på tv og andre platforme	61,1	56,5	4,6	49,2
- øvrigt indhold, events mv.	0,4	4,6	-4,1	9,2
Administration	4,5	4,4	0,1	5,7
Øvrig drift	0,0	0,0	0,0	0,0
Finansielle omkostninger	0,3	0,3	0,0	0,3
Afskrivninger	3,4	3,7	-0,3	4,0
<i>Indtægter:</i>	-3,1	-2,4	-0,7	-2,0
Andre driftsindtægter	-3,1	-2,4	-0,7	-2,0
Finansielle indtægter	0,0	0,0	0,0	0,0
Andel af overskud, anden virksomhed	0,0	0,0	0,0	0,0
Nettoomkostninger ved public service-virksomhed	66,7	67,0	-0,3	66,4
Overskud af anden virksomhed	0,0	0,0	0,0	0,0
Nettoomkostninger ved public service-virksomhed, inkl. overskud af anden virksomhed	66,7	67,0	-0,3	66,4
Samlet offentlig finansiering	67,2	67,2	0,0	66,4
-Tilskud over finansloven 2020	4,4	4,4	0,0	4,3
-Tilførsel af licensmidler 2020	62,8	62,8	0,0	62,1
-Licensmidler fra tidligere medieaftaleperioder	0,0	0,0	0,0	0,0
Difference	0,5	0,1	0,4	0,0
Difference akkumuleret (-7,5 mio.kr. ultimo 2019)	-7,0			
Difference akkumuleret i pct. af nettoomkostninger	-10,5			



6. Strategiske mål for 2020

På alle platforme er der fastsat målbare strategiske mål, og gennem hele året har bestyrelsen løbende fulgt op på disse mål. Målingerne understreger den generelle udvikling i markedet med stigende forbrug på alle platforme.

Daglige mål for TV 2-vinduerne

	Budget	Realiseret	Afvigelse
Reach	125.000	114.893	-10.107
Rating/share for 17.15	4/30	4,8/26,3	+0,8/-3,7
Rating/share for 18.20	7/35	9,5/38,1	+2,5/+3,1
Rating/share for 19.30	12/40	13,0/38,0	+1,0/-2,0
Rating/share for 22.00	7/20	7,1/23,1	+0,1/+3,1

Daglige mål for TV2 ØST-kanalen

	Budget	Realiseret	Afvigelse
Reach	60.000	49.500	-10.500
Rating/share for 19.30-20.20	1,5/3,5	0,9/2,7	-0,6/-0,8

Daglige mål for ungdomsredaktionen

	Budget	Realiseret	Afvigelse
Facebook likes	10.000	6.471	-3.529
Instagram følgere	4.000	3.711	-289
YouTube	1.000	945	-55

Målsætning for kvaliteten

TV2 ØST vil som det førende regionale mediehus levere indhold af høj kvalitet, der skaber værdi for seere/brugere. Vi vil kendetegnes ved følgende:

- Vi skal vurderes som det absolut vigtigste regionale medie ift. andre medier i regionen
- Vores nyhedsudsendelser på tv og Facebook skal vurderes som gode eller meget gode af 70 procent af seere og brugere
- Vi skal løfte vurderingen af vores kanal, vores net og vores apps til, at mere end 60 procent mener, vi er gode eller meget gode
- Vi skal styrke vores værdisæt, således at minimum 20 procent af brugerne kan knytte følgende værdiord/udsagn til vores indhold:
 - Troværdige
 - Nyttige
 - Nærværende
 - Perspektiverende
 - Inspirerende
 - Sætter samtaler i gang
 - Fascinerende

Med hjælp fra analyseinstituttet Megafon har seere og brugere forholdt sig til kvaliteten i det indhold, vi giver dem.

Ifølge Megafons måling opleves TV2 ØST stadig som det ubetinget vigtigste regionale nyhedsmedie. Således svarer 55 procent, at TV2 ØST er den vigtigste regionale nyhedsformidler, efterfulgt af P4 Sjælland med 12 procent og Sjællandske Medier med 7 procent.



Når det gælder nyhedsudsendelserne på tv, siger 71 procent, at de er meget gode eller gode. Målet er 70 procent.

Når det gælder TV2 ØST-Kanalen siger 59 procent, at programmerne er meget gode eller gode. Her er målet 60 procent.

På tv2east.dk siger 50 procent, at vi er meget gode eller gode, og for nyhedsapp'en er tallet 42 procent.

Når det gælder tv2east.dk og nyhedsappen skal mindst 60 procent mene, at vi er meget gode eller gode. Nyhedsappen er under udvikling, og det vil løfte og påvirke måltallet positivt i 2021.

På Facebook vurderer 65 procent, at vi er meget gode eller gode. Det er lidt under målsætningen på 70 procent.

Mindst 20 procent af seere og brugere skal forbinde vores værdiord/udsagn til det indhold vi tilbyder dem på alle platforme. Vi står stærkest på følgende værdiord:

- Troværdige – 41 procent
- Nyttige – 43 procent
- Nærværende – 36 procent
- Perspektiverende – 23 procent

Og vi skal blive bedre, når det gælder:

- Inspirerende – 11 procent
- Sætter samtaler i gang – 16 procent
- Fascinerende – 10 procent

Redegørelse for udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold i året der er gået

Corona-nedlukningen af landet har i meget alvorlig grad præget indholdsproduktionen til alle platforme, og det var været en særdeles hård udfordring for alle i virksomheden.

Som led i en intensiv smitteforebyggelse har flest mulige medarbejdere arbejdet hjemmefra, og de medarbejdere, der stadig havde deres nødvendige færden i mediehuset, måtte indordne sig under besværlige produktionsvilkår med øget smittefare og stærkt begrænset bevægelsesfrihed i et minutøst zoneopdelt mediehus.

De meget strenge Corona-restriktioner skulle tjene to formål. For det første ville vi undgå, at medarbejderne og deres nærmeste blev smittet med COVID-19. For det andet ville vi undgå, at medarbejderne blev smittet i en sådan grad, at vi ikke kunne udkomme med vores indhold og dermed ikke leve op til vores beredskabs-forpligtelser.

Kun to medarbejdere blev i løbet af året konstateret smittet med COVID-19 i 2020, hvilket understreger den påpasselighed, alle har udvist.

Restriktionerne gav betydelige vanskeligheder med at udnytte alle medarbejderressourcer fuldt ud, og det må derfor betegnes som tilfredsstillende, at det er lykkedes at opnå balance i driftsomkostningerne.

Året startede med en planmæssig ombygning og reovering af den tidligere restaurant Babette, men næppe var corona-nedlukningen en realitet, før vi traf beslutning om at iværksætte en tiltrængt gennemgribende reovering af det 30-årige mediehus.



Med de mange hjemsendte medarbejdere kunne vi give håndværkerne frie hænder til at udføre deres arbejde, fordi det ikke generede produktionen i samme omfang, som hvis mediehuset havde været normalt bemandedt.

De største poster i ombygning og renovering:

- Energivinduer overalt i mediehuset
- Miljøvenligt arbejdslys
- Nye lofter
- Nyt ventilations- og klimanlæg
- Ny indretning af hovedredaktionen
- Nye mødefaciliteter
- Nyrenoverede arbejdsborde og stole
- Nyt kantineområde
- Nyt kantinekøkken

De samlede udgifter til ombygning og renovering beløb sig til 8,4 mio. kr., men til gengæld har vi nu et mediehus, som på alle måder er forberedt til at klare fremtidens krav til både indholdsproduktion og et godt arbejdsklima.

Arbejdsmiljøet

Arbejdsmiljøet er også i 2020 blevet prioriteret meget højt. Medarbejdere og ledelse har arbejdet tæt sammen om at få ophævet det påbud, som Arbejdstilsynet gav virksomheden i foråret 2019 i forbindelse med en analyse af det psykiske arbejdsmiljø. Her lød konklusionen, at der var krænkende adfærd imellem medarbejderne.

Arbejdstilsynet kvitterede for det store arbejde med at ophæve påbuddet, og tilsynet roste efterfølgende den målrettede indsats.

Da mediebranchen som den første blev ramt af den voldsomme debat om sexismen og krænkelse havde medarbejdere og ledelse i kraft af det grundige arbejde med påbuddet et godt udgangspunkt for at håndtere debatten. Der var enighed om, at sexismen og krænkelse ikke findes, men der var samtidig enighed om, at vi skal have fokus på, at det ikke kommer til at ske.

Visions-og værdigrundlaget

Virksomhedens visions-og værdigrundlag er blevet grundigt bearbejdet i bestyrelsen og hos ledelse og medarbejdere. Selv om corona-nedlukningen vanskeliggjorde debatten, lykkedes det at indfri målsætningen om at nå frem til et mere klart og tydeligt visions- og værdigrundlag.

GDPR - Databeskyttelsesforordningen

TV2 ØST samarbejder med de øvrige TV 2-regioner omkring efterlevelse af GDPR (EU's Databeskyttelsesforordning). Vi har hele tiden fokus på at identificere områder, hvor vi kan styrke datasikkerheden.

Bestyrelsen har i den forbindelse besluttet, at al korrespondance og bilagsmateriale i forbindelse med bestyrelsens arbejde fremover håndteres i et lukket kredsløb på portalen Admincontrol.



Økonomisk udvikling i året

Resultatet for året 2020 viser et overskud på 505.017 kr., hvilket er 381.520 kr. bedre end budgetteret.

Resultatet er tilfredsstillende set i lyset af dels de store udfordringer ved corona-nedlukningen dels den store ombygning og renovering af mediehuset.

De øgede personaleomkostninger afspejler, at vi også i 2020 har haft flere medarbejdere, som har været langtidssygemeldte af årsager, der ikke vedrører virksomheden.

De øgede omkostninger er i vid udstrækning dækket ind gennem øgede indtægter fra bl.a. UBOD og TV 2 DANMARK samt besparelser.

Indtægterne for 2020 er 739.000 kr. højere end budgetteret og skyldes øgede indtægter fra rettighedsorganisationer. Dertil kommer, at vi har solgt en del flere indslag til eksterne producenter end budgetteret.

Personaleomkostninger har samlet set været 796.000 kr. højere end budgettet, men viser et fald i forhold til 2019, hvor vi etablerede en stor digital omstilling med deraf øgede personaleomkostninger.

Vores lokaleomkostninger har ligeledes været højere end budgetteret, idet vi har udgiftsført en større del af vores ombygningsudgifter, end der oprindeligt var budgetteret. Dertil har vi haft en del ekstra omkostninger på grund af de besværligheder, som corona-restriktionerne har givet i indholdsproduktionen. Besparelser på udsendelsesomkostninger, administration og afskrivninger har været med til at modsvare de øgede omkostninger.

Finansieringsomkostninger er som forventet.

Hovedtal fra resultatopgørelsen 2018-2020

	2020		2019		2018	
	1.000 kr.	Indeks	1.000 kr.	Indeks	1.000 kr.	Indeks
Indtægter	70.273	103	70.416	103	68.438	100
Programomkostninger	-3.333	72	-3.713	95	-4.630	118
Personaleomkostninger	-50.777	103	-53.269	108	-49.238	100
Bruttoresultat	16.162	111	13.434	88	14.570	95
Lokaleomkostninger	-2.678	173	-1.513	88	-1.545	90
Udsendelsesomkostninger	-7.853	100	-8.271	99	-7.851	94
Administrationsomkostninger	-1.422	99	-1.783	99	-1.431	79
Resultat før afskrivninger	4.210	112	1.867	55	3.743	109
Afskrivninger	-3.403	88	-3.533	84	-3.848	92
Finansiering, netto	-301	77	-303	68	-393	89
Årets resultat	505	-101	-1.969	162	-498	41

Balancen:

I balancen påvirker årets resultat på kr. 505.017 kr. egenkapitalen positivt. Det betyder, at egenkapitalen pr. 31. december 2020 udgør 14,7 mio. kr. Det betyder, at virksomheden har en soliditetsgrad på 35 pct., hvilket er tilfredsstillende.

De øgede anlægsaktiver skyldes ombygningen af den samlede ejendom. Derudover er der foretaget en del geninvesteringer, som dog har været lidt lavere på grund af corona.



Omsætningsaktiverne er ligeledes øget i 2020, hvilket skyldes optagelse og frigivelse af et nyt realkreditlån til dækning af købet af naboejendommen samt ombygning og renovering af det samlede bygningskompleks. Gæld og hensættelser er dermed også øget.

Hovedtal fra balancen 2018-2020

	2020		2019		2018	
	1.000 kr.	Indeks	1.000 kr.	Indeks	1.000 kr.	Indeks
Anlægsaktiver	27.168	148	22.011	119	18.298	99
Omsætningsaktiver	14.457	108	6.720	57	13.390	114
Aktiver i alt	41.625	131	28.731	95	31.688	105
Egenkapital	14.675	91	14.170	85	16.139	97
Gæld og hensættelser	26.950	173	14.561	107	15.549	114
Passiver i alt	41.625	131	28.731	95	31.688	105

Effektiviseringer gennemført i årets løb

Målsætningen om en årlig effektivisering og rationalisering på minimum to procent blev som helhed udfordret af corona-restriktionerne og vanskelighederne med at udnytte alle medarbejders arbejdstid 100 procent. Målsætningen opretholdes i 2021, og her vil forsøge at hente øget effektivitet ud af vores produktionserfaringer fra coronakrisen.

Vi har også i 2020 haft stort udbytte af det brede samarbejde med både TV 2 NYHEDERNE og de øvrige regioner. Det gælder udveksling af indhold, fælles indkøb, online samarbejdet, forberedelsen af Databeskyttelsesforordningen m.v.

Eventuel usikkerhed eller usædvanlige begivenheder, der kan have påvirket årets resultat

Medieforliget er indgået for 2019-2023, men afklaringen omkring behandlingen af fradraget for købsmoms er for nuværende ikke afklaret.

På grund af coronakrisen er den normale planlægning af indholdsproduktion fortsat erstattet af en kriseplan, som både skal beskytte medarbejderne bedst muligt mod smittefaren, og samtidig sikre at vi kan opfylde vores forpligtelser i beredskabet. Kriseplanen gør det vanskeligt at udnytte ressourcerne optimalt, og afhængig af krisens omfang og varighed kan det påvirke det kommende års resultat og målsætninger.

Det er ledelsens vurdering, at der efter regnskabsårets afslutning ikke er indtruffet hændelser, der har betydning for vurdering af virksomhedens resultat for 2020.

Virksomhedens forventede udvikling

Ifølge Mediaaftalen 2019-2023 skal vi dække hele det regionale område både indholdsmæssigt og geografisk, og vi skal levere indhold til alle målgrupper.

Streamingmarkedet er inde i en rivende udvikling, og de ældre målgrupper viser stigende interesse for denne distributionsform. Det er derfor planen at sætte mere fokus på TV2 ØST PLAY app'en med henblik på at tiltrække flere brugere.

Podcast er som distributionsform ligeledes inde i en rivende udvikling, og det er en platform, som vi målrettet vil bruge til at distribuere gode lydfortællinger, som oplagt supplement til de øvrige platforme.



Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020	2019 1.000 kr.
Licens og tilskud		67.187.500	66.426
Andre driftsindtægter	1	<u>3.085.026</u>	<u>3.990</u>
		<u>70.272.526</u>	<u>70.416</u>
Eksterne omkostninger	2	3.332.854	3.713
Personale omkostninger	3	<u>50.777.471</u>	<u>53.269</u>
Bruttoresultat		16.162.201	13.434
Lokaleomkostninger		2.677.626	1.513
Udsendelsesomkostninger	4	7.852.619	8.271
Andre driftsomkostninger		<u>1.422.180</u>	<u>1.783</u>
Resultat før afskrivninger		4.209.776	1.867
Afskrivninger	5	<u>3.403.430</u>	<u>3.533</u>
Resultat af ordinær drift		806.346	-1.666
Finansielle indtægter		0	0
Finansielle omkostninger		<u>301.329</u>	<u>303</u>
Årets resultat	6	<u>505.017</u>	<u>-1.969</u>



Balance pr. 31. december 2020

AKTIVER

	Note	2020	2019
Anlægsaktiver:			1.000 kr.
Immaterielle anlægsaktiver			
Software	7	124.228	311
Immaterielle anlægsaktiver i alt		124.228	311
Materielle anlægsaktiver			
Grunde og bygninger	8	22.034.437	15.781
Kunstværker	8	456.106	456
Produktionsanlæg og maskiner	8	3.418.045	4.650
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8	1.135.426	814
Materielle anlægsaktiver i alt		27.044.014	21.701
Anlægsaktiver i alt		27.168.242	22.011
Omsætningsaktiver:			
Varebeholdninger		14.350	14
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		166.763	383
Andre tilgodehavender	9	4.884.347	2.716
Periodeafgrænsningsposter	10	1.712.485	2.585
Tilgodehavender i alt		6.763.595	5.684
Likvide beholdninger		7.679.071	1.022
Omsætningsaktiver i alt		14.457.016	6.720
Aktiver i alt		41.625.258	28.731



Balance pr. 31. december 2020

PASSIVER

	Note	2020	2019 1.000 kr.
Egenkapital:			
Egenkapital primo		14.170.198	16.140
Overført resultat		<u>505.017</u>	<u>-1.969</u>
Egenkapital i alt		<u>14.675.215</u>	<u>14.170</u>
Gældsforpligtelser:			
Langfristede gældsforpligtelser			
Prioritetsgæld	11	9.330.342	0
Indefrosne midler til feriefond		<u>0</u>	<u>1.391</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>9.330.342</u>	<u>1.391</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kortfristet del af langfristet gæld	11	472.730	603
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.165.846	3.848
Anden gæld	12	<u>13.981.125</u>	<u>8.719</u>
Kortfristet gældsforpligtelser i alt		<u>17.619.701</u>	<u>13.170</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>26.950.043</u>	<u>14.561</u>
Passiver i alt		<u>41.625.258</u>	<u>28.731</u>
Eventualposter mv	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Leje- og kontraktforpligtelser	15		
Omtale af betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning	16		
Nærtstående parter	17		
Nettoomkostninger ved PS-virksomhed	18		



Egenkapitalopgørelse pr. 31. december 2020

	2020	2019 1.000 kr.
<u>Bunden egenkapital:</u>		
Egenkapital pr. 1. januar 2019	-22.856.828	-22.115
Primoregulering	0	0
Overført via resultatdisponering	-2.179.496	-755
Overført fra anden virksomhed	46.227	13
	<hr/>	<hr/>
Egenkapital pr. 1. januar 2020	-24.990.097	-22.857
Primoregulering	0	0
Overført via resultatdisponering	369.074	-2.179
Overført fra anden virksomhed	29.907	46
	<hr/>	<hr/>
Bunden egenkapital pr. 31. december 2020 i alt	<u>-24.591.116</u>	<u>-24.990</u>
 <u>Fri egenkapital:</u>		
Egenkapital pr. 1. januar 2019	38.996.398	38.752
Overført via resultatdisponering	210.124	258
Overført til licensfinansieret virksomhed	-46.227	-13
	<hr/>	<hr/>
Egenkapital pr. 1. januar 2020	39.160.295	38.996
Overført via resultatdisponering	135.943	210
Overført til licensfinansieret virksomhed	-29.907	-46
	<hr/>	<hr/>
Fri egenkapital pr. 31. december 2020 i alt	<u>39.266.331</u>	<u>39.160</u>
 Egenkapital i alt pr. 31. december 2020	 <u><u>14.675.215</u></u>	 <u><u>14.170</u></u>



Pengestrømsopgørelse 1. januar til 31. december 2020

	2020 kr.	2019 1.000 kr.
Årets resultat	806.346	-1.666
Afskrivninger	3.403.430	3.533
Ændring i varebeholdninger	-145	146
Ændring i tilgodehavender	-1.944.417	-216
Ændring i periodeafgrænsningsposter (aktiver)	577.730	-262
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.809.421	1.882
Ændring i periodeafgrænsningsposter (passiver)	<u>1.666.590</u>	<u>-1.703</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	6.318.955	1.714
Finansielle indtægter	0	0
Finansielle udgifter	<u>-301.329</u>	<u>-303</u>
A. Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>6.017.626</u>	<u>1.411</u>
Investeringsaktivitet:		
Køb af ejendom, teknisk udstyr og inventar	-8.560.323	-7.323
Salg af immaterielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>76</u>
B. Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>-8.560.323</u>	<u>-7.246</u>
Afdrag og indfrielse af langfristet gæld	-603.068	-1.166
Optagelse af langfristet gæld	<u>9.803.072</u>	<u>0</u>
C. Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>9.200.004</u>	<u>-1.166</u>
Ændringer i likvider, A - B + C	6.657.307	-7.002
Likvider 1. januar 2020	<u>1.021.764</u>	<u>8.024</u>
Likvider 31. december 2020	<u>7.679.071</u>	<u>1.022</u>



Noter til årsrapporten

	2020	2019 1.000 kr.
1. Andre driftsindtægter:		
Fællesregionale produktioner og køb fra andre regioner	0	59
Salg til TV2	845.923	814
Øvrigt salg af programmer mv.	167.320	141
Sponsorer	34.200	294
Indtægter fra UBOD	1.872.820	2.276
Avance ved salg og udrangering af anlæg	18.600	79
Diverse indtægter	146.163	327
	<u>3.085.026</u>	<u>3.990</u>
Heraf udgør anden virksomhed	<u>218.865</u>	<u>337</u>
2. Eksterne omkostninger:		
Eksternt køb og entreprisproduktioner	1.143.307	1.374
Egenproduktion	2.189.547	2.340
	<u>3.332.854</u>	<u>3.713</u>
3. Personaleomkostninger:		
Gennemsnitligt antal beskæftigede personer	<u>83,2</u>	<u>85,1</u>
Gager og lønninger	38.747.443	39.626
Pensionsbidrag m.m.	2.667.506	2.580
Andre udgifter til social sikring	814.558	897
Vederlag mv til freelancere	8.039.342	9.063
Øvrige personaleomkostninger	2.214.745	2.344
Lønrefusion	-1.706.123	-1.240
	<u>50.777.471</u>	<u>53.269</u>
Gager mv til direktør	1.418.071	1.320
Gager mv til bestyrelse	469.978	478
	<u>1.888.049</u>	<u>1.798</u>
4. Udsendelsesomkostninger:		
Autodrift	654.505	711
Drift af udstyr	5.929.224	5.386
Senderleje m.v.	1.268.890	2.175
	<u>7.852.619</u>	<u>8.271</u>



5. Afskrivninger:

Immaterielle aktiver	186.342	362
Grunde og bygninger	853.288	778
Produktionsanlæg og maskiner	2.013.094	2.010
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	350.706	384
	<u>3.403.430</u>	<u>3.533</u>

6. Resultatdisponering:

Resultat af anden public-service aktivitet, end licens	135.943	210
Beregnet skat jf. Bek.nr. 62 af 11.01.2016	-29.907	-46
	<u>106.036</u>	<u>164</u>

Resultat af licensfinansieret virksomhed	369.074	-2.179
Beregnet skat jf. Bek.nr. 62 af 11.01.2016	29.907	46
	<u>398.981</u>	<u>-2.133</u>

Overført til egenkapital i alt	<u>505.017</u>	<u>-1.969</u>
---------------------------------------	----------------	---------------



7. Immaterielle anlægsaktiver:

	Immaterielle anlægsaktiver
Samlet anskaffelsessum primo	1.659.822
Årets nyanskaffelser	0
Afgang i året	0
Samlet anskaffelsessum ultimo	<u>1.659.822</u>
Samlede afskrivninger primo	1.349.252
Årets afskrivninger	186.342
Årets nedskrivninger	0
Afskrivning på afhændede aktiver	0
Samlede afskrivninger ultimo	<u>1.535.594</u>
Bogført værdi ultimo	<u><u>124.228</u></u>

8. Anlægsaktiver:

	Bygninger	Kunst- værker	Teknisk udstyr	Andre anlæg, inventar og biler	I ALT
Samlet anskaffelsessum primo	31.855.733	456.106	32.291.166	6.591.457	71.194.462
Årets nyanskaffelser	7.106.593	0	781.211	672.519	8.560.323
Afgang i året	0	0	0	-348.604	-348.604
Samlet anskaffelsessum ultimo	<u>38.962.326</u>	<u>456.106</u>	<u>33.072.377</u>	<u>6.915.372</u>	<u>79.406.181</u>
Samlede afskrivninger primo	16.074.601	0	27.641.238	5.777.844	49.493.683
Årets afskrivninger	853.288	0	2.013.094	350.706	3.217.088
Årets nedskrivninger	0	0	0	0	0
Afskrivning på afhændede aktiver	0	0	0	-348.604	-348.604
Samlede afskrivninger ultimo	<u>16.927.889</u>	<u>0</u>	<u>29.654.332</u>	<u>5.779.946</u>	<u>52.362.167</u>
Bogført værdi ultimo	<u><u>22.034.437</u></u>	<u><u>456.106</u></u>	<u><u>3.418.045</u></u>	<u><u>1.135.426</u></u>	<u><u>27.044.014</u></u>

**Den offentlige vurdering af ejendommen, beliggende Kildemarksvej 5 Vordingborg
kr. 4.200.000, heraf grundværdi kr. 53.800 (2020)**

**Den offentlige vurdering af ejendommen, beliggende Kildemarksvej 7 Vordingborg
kr. 20.800.000, heraf grundværdi kr. 408.500 (2020)**



	2020	2019
<u>9. Andre tilgodehavender:</u>		1.000 kr.
Tilgodehavende moms	2.816.685	824
Øvrige tilgodehavender	2.067.662	1.892
Andre tilgodehavender i alt	<u>4.884.347</u>	<u>2.716</u>

10. Periodeafgrænsningsposter (aktiver):

Forudbetalt diverse	1.712.485	2.585
Periodeafgrænsningsposter i alt	<u>1.712.485</u>	<u>2.585</u>

11. Langfristet gæld:

Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	472.730	603
Langfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9.330.342	0
Langfristet gæld i alt	<u>9.803.072</u>	<u>603</u>

Nominal værdi af langfristede gældsforpligtelser	9.954.252	639.226
--	-----------	---------

Andel af gæld, der forfalder til betaling mere end fem år efter balancedagen er 7.408.024 kr.

12. Anden gæld:

A-skat, AM-bidrag, ATP, feriekonto mm	76.617	252
Forpligtelser medarbejdere	9.464.956	7.191
Skyldige omkostninger	907.260	910
Forudmodtaget indtægt	3.532.292	367
Anden gæld i alt	<u>13.981.125</u>	<u>8.719</u>

13. Eventualposter mv:

Der er ikke indgået aftale om kautions- og garantiforpligtelser.

Der er ingen verserende retssager.



14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser:

TV2 ØST har overfor engagementet med Nordea Bank Danmark stillet følgende sikkerhed: Nom. kr. 12.000.000 ejerpantebrev i grunde og bygninger til regnskabsmæssig værdi jf. note 8.

TV2 Øst har som sikkerhed for lånet i Nordea Kredit stillet følgende sikkerhed: Nom. Kr. 10.000.000 realkreditpantebrev i ejendommen Kildemarksvej 7. Regnskabsmæssig værdi jf. note 8.

15. Leje- og kontraktforpligtelser:

TV2 ØST har med TV 2|DANMARK A/S indgået aftale om levering af video- og IP-forbindelse. Aftalen løber fra 1. december 2018 til 30. november 2021. Den samlede lejeforpligtelse pr. 31. december 2020 udgør kr. 81.050.

TV2 ØST har indgået aftale med DR omkring sendetilladelse. Aftalen løber fra 2. juni 2020 til 30. juni 2030. Den samlede forpligtelse for det første år udgør kr. 830.400. Forpligtelsen i hele løbetiden indtil 30. juni 2030 er kr. 7.888.800.

16. Omtale af betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning:

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

17. Nærtstående parter:

Ingen parter har bestemmende indflydelse på Den Selvejende Institution TV2 ØST.



18. Nettoomkostninger ved PS-virksomhed:	2020	2019
	mio. kr.	mio. kr.
Licensindtægter:		
Licens iht. Mediaaftalen	67,2	66,4
Licensindtægter i alt	67,2	66,4

Nettoomkostninger ved PS-virksomhed

Løn og drift i øvrigt:

Programomkostninger	-3,3	-3,7
Personaleomkostninger	-50,7	-53,2
Øvrige driftsomkostninger	-11,9	-11,5
I alt	-66,0	-68,4

Finansielle omkostninger	-0,3	-0,3
--------------------------	------	------

Afskrivninger	-3,4	-3,5
---------------	------	------

Omkostninger i alt	-69,7	-72,3
---------------------------	--------------	--------------

Indtægter:

Andre driftsindtægter	2,9	3,7
Finansielle indtægter	0,0	0,0
Andel resultat anden virksomhed	0,0	0,0

Nettoomkostninger i alt	-66,8	-68,6
--------------------------------	--------------	--------------

Ekstraordinære indtægter	0,0	0,0
--------------------------	-----	-----

Nettoomkostninger fratrukket licens	0,4	-2,1
--	------------	-------------

Akkumuleret resultat i aftaleperioden:

2016-2020
1.000 kr.

Public service resultat primo	-3,0
Public service resultat 2016	-0,8
Public service resultat 2017	-1,2
Public service resultat 2018	-0,5
Public service resultat 2019	-2,1
Public service resultat 2020	0,4

Public service resultat ultimo	-7,2
--------------------------------	------

10 % af nettoomkostninger	-10,8
---------------------------	-------


